
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: OOI /OVZ/1f_l-p/1:0D, Ck'-1'1//6 
ev. číslo zhotovitele: SD2016019 

dOa 
uzavřená dle § 2586-a násl. zákona t. 8912012 Sb. (obt anský zákonfk) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 
1---- --------+--- --- --- --------- -------- -- --- ----------- -- -- --- --- ----- -- ------------ --- - -- --- ----- -- - - - - -- -- ---

Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

1-I-Č-: --------+?-~~~-~~~~ __ ____ ____ ___ ________ __[ DIČ: --1~~~?~~~?-~~ ____ __ _ --------je-plátcem -DPH -- -- -- . . 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11 .90 

Zastoupena: doc. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.O., MBA, náměstkem ředitele pro strategii 
1------ ------+jednaiicim na_základě pověřeni ze dne 29._ 1. 2014 -- -- - -- -- -- --- -------------------------------

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, č. ú. 8010 - 0309258333/0300 
~----------'----- -- ------ ----- --- -- --------- ------ -- ------------------ --------------------------- -- ----- -- --- --

a 

I ZHOTOVITELEM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: Bohumínska stavební, s. r. o. 
1---------- --+--------- --- -- ----------- ---------------------- ----- -- --- -------- -- ------ ------------- -- ---- -- ----
Sídlo: Čs . armády 505, 735 81 Bohumín - Starý Bohumín 

1-I-Č-: --------+ ~-~~?-~~ ~ ~ ____ ___________ ______ __[ DIČ : --1~~ ?~-~~?-~ ~ _______ ----je* --RQA+! plátcem-DPH - --

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 38516 

Jednající: Ing. Jaroslav Sebera, jednatel 
1------------+------------- ----- -- -------- -- ----- -------------- -- -- ---------------- --- --- ----- -- ----------------

Bankovní spojení: česká spořitelna , a. s., pobočka Bohumín; č. ú. 2627424359/0800 
~---- ------'- ---- -- --- -------- --------- -- ----- -- -- ---- ------------ ------- ----- ------- --- -- -- ---------- ------ ---

fl ~iGké 868by 

Jméne a přijmenl: I Redné Gíslo: I 
1------------+--- ----- -- ------- -- ----------------------------------- ----------------- ------
8ydlíětě: 

1------------+--------- ----------- -- ----------- -- --- -------------- -- ----- ------ -- ------ ------------------------
0bGhodní jméno; 

1------------+----------------------- -- ------------------------------------- -- ----- ---------------- ----------- --
Misto podnikáni: 

,_ic+_· _. - -------+------- --- -- --- -- -- ---- -- --- ----__[ ~ ---] ___________ ___ ______ _ ----je* --není* plátcem-DPH ---

6anko>tní spojeni: 
1------- - - - ---'- ----------- -- --- ----------- -- ---------------- -- ------- -- --- -- ---------- -- -------------------------
zapsán 1101:lsl:lel'lním Fejstřík1,1 vel'leném ........... . ...... ...... se1;11'.lem v ............ ........ .... .. . ... ... el'll'líl ...... , vložka ..... . 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
čESKE REPUBLIKY 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo objednatele: 001/0VZ/_/_OD, ___ _ 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

Preambule 

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější nabldky veřejné 
zakázky „Vstup do hlavni budovy č.p. 60 vybudování bezbariérového přístupu a zastřešení" v rámci 
projektu „FN Ostrava - Modernizace a obnova infrastruktury k zajištěni dostupnosti a kvality péče pro 
dlouhodobě nemocné LON Klokočov" , projekt je realizován v rámci 1. Výzvy Programu „Zdraví" a je 
podpořen z Programu implementace švýcarsko-české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví ČR. 
Registrační číslo projektu: CH.10/1/019. 

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dllo a objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu . 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mit účinnou pojistnou smlouvu (s pojistnou částkou 
min. 1 000 000,- Kč) pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy, kterou kdykoliv na 
požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem díla je provedení prací a dodávek na stavbě „Vstup do hlavni budovy č.p. 60 vybudováni 
bezbariérového přístupu a zastrešeni" v rozsahu nabídky zhotovitele (této smlouvy), na základě projektové 
dokumentace pro provádění stavby (RPD) resp. položkového rozpočtu - zhotovitelem oceněného výkazu výměr 
(obojí objednatelem předloženo jako příloha Zadávací dokumentace) jakož i dalšlch, objednatelem předaných 
podkladů ke zpracování nabídky. 

Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětného díla na svůj náklad, své nebezpečí , v době a za podmínek dále 
vymezených touto smlouvou a objednatel se zavazuje v průběhu realizace zhotoviteli poskytnout veškerou 
součinnost vyplývající z této smlouvy, v dohodnuté lh ůtě provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu . 

Objednatel zhotoviteli pro účely zpracováni nabídky resp. provedení díla poskytnu! následujlcl podklady: 
Zadávací dokumentace - textová část ze dne .................. spolu s přílohami : 
Projektová dokumentace ve stupni projektové dokumentace pro prováděni stavby (RPD)zpracovaná 
Ing. Janem Pospišilem, Na Pastrniku 21, 747 05 Opava - Malé Hoštice z 5/2016; 
Výkaz výměr (neoceněný) 

Předmět dlla je uvedenými podklady blíže specifikován jako: 
provedení stavebních prací na akci pod názvem „ Vstup do hlavní budovy č.p. 60 vybudování 
bezbariérového přístupu a zastřešení" v souladu a v rozsahu stanoveném v realizační projektové 
dokumentaci (RPD) a výkazu výměr. 
bližší specifikace předmětu díla je uvedena v zadávací dokumentaci resp. v jejich přílohách . 

Součásti předmětu dlla je dále: 
vyhotovení dokumentace skutečného provedení - v 1 vyhotovením v listinné formě a v 1 vyhotovení 
v elektronické formě ve formátu DWG na CD, do dokumentace skutečného provedení díla vyznačí zhotovitel 
.červeně" všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení dlla; ty části projektu, u kterých nedošlo k 
žádným změnám, budou označeny nápisem .beze změn" ; 

provedení všech zákonem požadovaných zkoušek a revizi , 
předání prohlášeni o shodě na všechny použité materiály a zařízeni a další doklady, souvisejicl s plněním 
předmětu zakázky, které jsou nezbytné ke kolaudačnímu řízeni, 
provedení celkového úklidu stavby a dotčeného okolí, provedení likvidace zařlzení staveniště; 
zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajištění čištění komunikací dotčených 
provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště; 

Zhotovitel na základě uvedených, objednatelem předaných podkladů zpracoval položkový rozpočet (cenovou 
nabídku) jako přílohu č. 1 (oceněný výkaz výměr) této smlouvy, který je pro stanovení rozsahu, specifikace a ceny 
díla dle této smlouvy závazný a rozhodující. 

Smluvená součinnost objednatele - Objednatel zhotoviteli nejpozději ke dni podpisu smlouvy předloží : 
projektovou dokumentaci ve stupni projektové dokumentace pro prováděni stavby (RPD), a to i v elektronické 
podobě umožňující zakreslení případné změny pro dokumentaci skutečného provedení; 
kopii stavebního povoleni v právní moci vč . vyjádření účastníků stavebního řízení (1 x v kopii); 
projektovou dokumentaci ověřenou ve stavebním řízeni (DPSP) - 1 paré - kopie; 

Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedeni všech činnosti, prací a dodávek obsažených buď 
v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo objednatele: 001/0VZ/_ /_OD, __ _ 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

(dále též .výchozí dokumenty") a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. 
z kterého z nich vyplývají. 

Dílo zahrnuje provedení , dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, 
zejména: 
a) zajištěn í nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového a směrového zaměřeni všech 

podzemních vedení a zařízení v místě provedení díla a současně i zaměření díla v průběhu jeho provádění , 
zpracování veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby a jejich stabilizaci 
pro účely kolaudačního řízení ; a 

b) zajištění zařízení staveniště , a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho údržby, odstranění a 
likvidace; a 

c) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby dle této smlouvy; 
uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle 
podmínek stavebního povolení, 

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla a zohledňující tyto skutečnosti: 
(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky materiálu po 

dohodě s objednatelem; a 
(ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu 

objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízen í zhotovitele; a 
(iii) zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla. 

e) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve třech vyhotoveních v tištěné 
podobě, a elektronické formě ve formátu DWG na CD; a 

f) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této likvidaci, 
včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu. 

to vše v místě prováděni díla. 

Ill. 
Termín plnění 

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 kalendářních dnů od převzetí písemné výzvy objednatele. 

Termín zahájeni plnění předmětu díla: bezprostředně od předání staveniště. 

Termín pro dokončeni : předáni a převzetí díla do 2 měsíců od předání staveniště, nejpozději však do 
30.11.2016. 

Zhotovitel pro účely realizace díla zpracoval obecný časový harmonogram výstavby, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

Zhotovitel bere na vědomí, že výzva k převzetí staveniště a zahájení prací může být podmíněna vydáním 
« Rozhodnutí o poskytnutí dotace » nebo získáním vlastních zdrojů nahrazujících prostředky dotace, pokud 
dotace nebude poskytnuta. Objednatel je oprávněn za dále sjednaných podmínek smlouvu vypovědět, pokud 
nezíská dotaci či vlastní zdroje tyto prostředky nahrazující. 

Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájeni prací dle smlouvy nejpozději ve lhůtě do 6 
měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za dále sjednaných podmínek. 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

1. Místem plnění je objekt LON Klokočov. 

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí předmětu díla či jeho části nejméně 14 dnů předem zápisem ve 
stavebním deníku nebo dopisem zaslaným do sídla objednatele. Objednatel je povinen přejímací řízení v den 
uvedený ve výzvě zhotovitele zahájit a řádně v něm pokračovat. Objednatel předmět díla či jeho předávanou 
část převezme včetně drobných vad a nedodělků, které nebrání provozu a užívání, zhotovitel je však povinen 
zahájit odstraňování těchto vad a nedodělků ve lhůtě do 1 pracovního dne ode dne podpisu protokolu o 
předání a převzetí , a odstranit je ve lhůtě dohodnuté s ohledem na charakter vady či nedodělku se zástupcem 
objednatele. 

3. O předání a převzetí předmětu díla i jeho části sepíší strany protokol o předání a převzetí , který obě strany 
podepíší. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
V protokolu strany uvedou případné vady či nedodělky zjištěné při přejímacím řízení a dohodnutou lhůtu pro 
jejich odstranění. 

4. Užívání předmětu díla či jeho části před předáním a převzetím je možné pouze na základě dohody 
o předčasném užívání. Pokud strany uzavřou dohodu o předčasném užívání, objednatel nemůže při 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
I 7. listopadu I 790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001 /0VZ/_/_OD, ___ _ 
ev. číslo zhotovitele: 

přejímacím řízení nebo v záruční lhůtě jako vadu uvádět opotřebení a poškození, ke kterému by bez 
předčasného užívání nedošlo. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně: 

Celková cena bez DPH 681 790,40,- Kč 
DPH ve wši 143 176,- Kč 
Celková cena vč. DPH ve výši 824 966,40,- Kč 

Podrobný rozpis jednotlivých složek je uveden v oceněném výkazu výměr, který je přílohou č. 1 smlouvy. 

2. Tato cena vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedeni, tak, jak je sjednáno v době 
uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná , která je překročitelná pouze v případě změny 
právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. V připadě snížení DPH 
v důsledku změny právních předpisů bude celková cena za provedení díla o tento rozdíl snižena. 

3. V ceně za provedeni díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněn í svého závazku dle této 
smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných 
objednatelem nebo z nich vyplývají (např. náklady na pořízení všech věcí potřebných provedení díla, 
dopravu na místo plnění vč. vykládky skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení 
staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný 
úklid staveniště vč. zhotovené stavby veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, 
technologické a pracovní postupy apod.) zhotovení dokumentace skutečného provedení díla, předepsaných 
či sjednaných zkoušek, revizí předání atestů , osvědčení , prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech 
dalších dokumentů nutných ke kolaudaci stavby, náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění , pojištění dle 
smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a 
další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně 
závazných platných předpisů , atd.). 

4. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění 
díla. 

5. Smluvní strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č . 235/2004 o DPH v platném znění dohodly, že 
zhotovitel bude zasilat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 

Zhotovitel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla: 
• v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy 

pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 
• všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů : faktura, ostatní 

související dokumenty; 
• objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní náležitosti dané 

zákonem. 

Pouze výjimečně je možné zasilat doklad v listinné (papírové) podobě. 

Zakázka je podpořena z Programu implementace švýcarsko-české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví 
ČR. Na fakturách musí být vždy uveden registrační kód projektu: CH.10/1/019 a věta .Podpořeno 
z Programu švýcarsko-české spolupráce". 

6. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel, respektive zašle dle bodu 5 tohoto článku , 
objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek 
provedených v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou 
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za 
příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu 
neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na 
základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok. 

7. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. 
- o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů , a zákonem č. 563/1991 Sb. - o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém 
případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli. 

Pokud je předmět plnění klasifikován dle Klasífikace CZ-CPA v kategorii kódů 41 -43, pak objednatel jako 
plátce DPH, resp. pro přijaté plnění předmětu této smlouvy jako osoba povinná k dani bere na vědomí , že 

str. 4 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo objednatele: 001 /0VZ/_ /_OD, _ __ _ 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

zhotovitel při vyúčtování prováděného díla bude postupovat dle §92a, resp. 92e) zákona č. 235/2004 Sb., 
o daní z pndané hodnoty, v platném znění, t.j. že vůči objednateli bude uplatněn při fakturaci režim 
přenesení daňové povinností. Faktury zhotovitele nebudou vystavovány s DPH, faktura bude obsahovat 
pouze příslušnou sazbu DPH a sdělení , že výší daně je povinen vypočítat, doplnit a přiznat objednatel, pro 
kterého je plněni uskutečněno. 

8. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 kalendářních 
dni ode dne řádného předáni faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána 
z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

9. Do patnácti dnů po řádném protokolárním předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vystaven a objednateli 
předán daňový doklad - konečná faktura (vyúčtováni Ceny za provedení díla). Konečná faktura bude 
vystavena se splatnosti 30 kalendářních dní ode dne řádného provedeni díla zhotovitelem. 

10. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní , třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního zástupce objednatele FN Ostrava, je neplatné. 

VI. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně v souladu s touto smlouvou, se stavebním zákonem a 
jeho prováděcími vyhláškami, ostatními platnými právními předpisy, ČSN, podmínkami stavebního povoleni a 
projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné předpisy, zejména pak předpisy 
upravující BOZP a PO. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedení stavby min . jedním stavbyvedoucím v rozsahu min. 
6-ti hodin za den. V případě prací vyžadující zvláštnl oprávněni nebo povolení také odborné vedeni držiteli 
příslušného oprávněni. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že při provádění díla použije v max. možné míře výrobky s označením .ekologicky 
šetrný výrobek". 

4. Zhotovitel je povinen svolat nejméně 1 x týdně technické dny stavby - kontrolní dny stavby, na které pozve 
objednatele a je-li to nutné, příslušné subdodavatele. Z kontrolního dne poříd í zhotovitel zápis, který obě 
strany podepíši. Každá ze stran obdrží jedno vyhotoveni zápisu . Zápisem z kontrolního dne není možné 
měnit ustanovení této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k prověření prací, které budou v dalším 
pracovnlm postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými , a to zápisem ve stavebním denlku. Jestliže se 
objednatel nedostaví v této lhůtě , je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění prací na díle, práce zakrýt a 
případné odkryti provede na náklady objednatele. Náklady spojené s odkrytím však uhradí zhotovitel 
v případě , že bude po odkrytí zjištěno , že práce byly provedeny vadně. 

6. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě v souladu se zákonem po celou dobu prováděni stavby stavební deník 
tak, aby zachycoval přehledně veškeré události vážicl se k průběhu stavby. 

7. Vedeni deníku skončí dnem odstraněni vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí stavby. 

8. Objednatel a technický dozor stavebníka je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele, je povinen piípojit k 
záznamu do 3 dnů své vyjádřeni , jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlas í. Stejná lhůta platí í pro 
vyjádření zhotovitele k záznamům objednatele a technického dozoru stavebníka. 

9. Stavební deník musí být po dobu prováděni díla na stavbě během pracovní doby trvale přístupný . Zhotovitel 
je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálů tak, aby byl k dispozici v případě ztráty 
nebo zničeni originálu. 

10. Smluvní strany se dohodly, že drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění celkové řešeni 
díla, ani nezvyšuje cenu díla, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň zápisem ve stavebním deníku. 
Tyto odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutečného provedení dlla. 

11 . Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace tohoto díla bude 
zajištěn objednatelem a to prostřednictvím externího dodavatele. 

12. Pracovnicí zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této smlouvy, budou viditelně 
označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. Všichni pracovnici zhotovitele, kteří 
vykonávají práce ve FNO na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s vnitřními předpisy FNO z oblasti 
BOZP, hygieny a požární ochrany a to prostřednictvím zástupce zhotovitele ve věcech technických ev. 
stavbyvedoucím, či jiným technickým pracovníkem, který se před zahájením prací, resp . před předáním 

str. 5 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo objednatele: 001 /0VZ/_ /_OD, __ _ 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

staveniště , zúčastní pravidelného školení FNO, které probíhá vždy v líché pondělky v 8 hodín v zasedací 
místnosti budovy Internátu FNO. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném 
rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli 
v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých subdodavatelů . Zhotovitel není oprávněn pověřit 
provedením díla ani jeho části jinou osobu , než uvedl v nabídce, bez písemného souhlasu objednatele. 

14. Po ukončení realizace předmětu plnění předloží zhotovitel objednateli seznam všech svých subdodavatelů , 
kteří se podíleli na realizaci díla s uvedením jejich identifikačních údajů (tzn. obchodní jméno, sídlo a IČ). 
Seznam subdodavatelů zhotovitele a jejich identifikační údaje budou zveřejněny na profilu zadavatele v 
souladu s ust. § 147a, odst. 1, písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

15. Pro případ kontroly, která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dílem, jehož zhotovení je předmětem 
této smlouvy, zejména pro případ kontroly dodrženi podmínek pro poskytnutí dotace, je zhotovitel povinen 
předložit veškeré doklady vyžádané kontrolním orgánem, a to kdykoliv, i po ukončení splněni závazku 
založeného touto smlouvou. Pro případ porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 
500.000,- Kč. 

16. V případě , že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobeni prokazatelné škody objednateli, nebo 
třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným v čl. I. této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto 
škody uhradit z vlastních prostředků . 

VII. STAVENIŠTĚ 

1. Nejpozději při předání staveniště je zhotovitel povinen předat objednateli zpracovaný Plán organizace 
výstavby, doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostředn ictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje , podle zvláštních právních předpisů a aktuáln í časový harmonogram výstavby. 

2. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště v rozsahu a ve stavu umožňujícím řádné , kvalitní a 
včasné provedeni díla, v terminu dle čl . Ill. Staveniště se považuje za předané teprve dnem, kdy budou 
odstraněny případné závady a překážky, uvedené v zápisu o předání staveniště. 

3. Objednatel zajisti pro zhotovitele jako svoji součinnost plochy pro zařízen í staveniště a bezpečné příjezdy a 
přístupy na staveniště upřesněné v zápise o předání staveniště, a to po celou dobu prováděni prací podle 
této smlouvy až do úplného vyklizeni staveniště . 

4. Objednatel zároveň s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli napojovací body médií. 
Spotřebovaná média hradí zhotovitel. Za tím účelem zřídí zhotovitel podružné měřen í spotřeby a umožní 
objednateli jeho kontrolu. 

5. Objednatel současně s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotovitel i napojení na stávající 
inženýrské sítě, vlastní napojeni bude splňovat kritéria správců síti. 

6. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování předpisů o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisů požární ochrany na pracovišti a ekologie a odpovídá za 
škody vzniklé jejich porušením objednateli nebo třetím osobám. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz 
k odstraněni nedostatků, a pokud nebudou ve stanovené lhůtě odstraněny , je oprávněn požadovat přerušeni 
prací na díle do doby jejich odstranění. Staveniště bude řádně zajištěno a označeno proti vstupu 
nepovolaných osob. 

7. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 10 dnů po předání a převzetí poslední části předmětu díla. Po této 
lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál potřebný k odstraněn í vad či nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí a zcela staveniště vyklidit je povinen do 3 dnů po odstranění 
poslední vady či nedodělku . Po vyklizení je zhotovitel povinen upravit staveniště tak, jak mu to ukládá 
projektová dokumentace, případně dohoda stran. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu vyklizeni staveniště zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 

str. 6 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001 /0VZ/_ /_OD, ___ _ 
ev. číslo zhotovitele: 

4. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu pro odstranění vad a nedodělků zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení za každý nedodělek či 
vadu. 

5. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením povinností, na 
něž se vztahuje smluvní pokuta. 

6. Zhotovitel poskytne objednateli Záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou o dílo ve výši 10 % 
z celkové ceny díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) sjednané v článku V. odst. 1 této smlouvy, 
zaokrouhlenou na celé tisíce směrem dolů . Závazek poskytnout záruku za provedení díla bude zajištěn 
neodvolatelnou finanční zárukou dle ust.§ 2029 a násl. z.č . 89/2012 Sb., občanský zákoník. Záruční listina 
musí obsahovat písemné prohlášeni banky, že uspokojí objednatele zaplacením jím požadované částky, na 
první požádání objednatele a bez námitek. Finanční záruku předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 15 
dnů od uzavření této smlouvy o dilo. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn již bez 
dalšího od této smlouvy o dílo odstoupit. Finanční záruka bude poskytnuta na celou dobu provádění díla až 
do dne převzetí díla bez vad objednatelem a po dobu 6 měsíců po předání díla bez vad (z důvodu zjištění 
případných skrytých vad). 

• Zhotovitel je povinen udržovat neodvolatelnou finanční záruku v souladu s tímto odstavcem až do 
dne převzetí díla bez vad objednatelem. 

• Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele provádět dílo v souladu s touto 
smlouvou, tj. splnění veškerých povinností a podmínek pro provádění díla , zejména: 

povinnost udržovat záruku za provedeni díla ve stanovené výši a stanoveným způsobem , 
povinnost zaplatit objednateli částku , jejíž splatnost vznikla dle této smlouvy, zejména povinnost 
zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě, kdy z důvodu na straně 
zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou dotaci, 
povinnost udržovat pojištění v souladu s ustanovením této smlouvy, 
povinnost provádět dílo řádně , za podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo, kdy za porušení 
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s touto smlouvou se považuje zejména opakované 
prodlení se splněním závazných termínů dle ustanovení této smlouvy, dále zejména vznik 
okolností, které opravňují objednatele odstoupit od této smlouvy o dílo bez ohledu na to, zda 
objednatel právo odstoupit od smlouvy využil či nikoliv, 
povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek této smlouvy o dílo, povinnost uspokojit 
další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s touto smlouvou o dílo. 

• Objednatel je oprávněn čerpat záruku za provedení díla vždy v plném rozsahu. V případě čerpání 
této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou neodvolatelnou finanční záruku tak, 
aby splnil povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. Pokud tuto 
povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn 
čerpat záruku ihned po předchozím písemném oznámení zhotoviteli, z jakého důvodu a v jaké výši 
bude finanční záruku čerpat. Právo zhotovitele na odškodněn í v případě, kdy se následně, po 
čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně, tím není dotčeno . 

• Pro případ nepředložení Záruční listiny ve lhůtě 15 dnů od uzavření smlouvy o dílo se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0, 1 % z hodnoty požadované záruky za provedení díla za každý den 
prodlení. 

7. V případě nedodrženi povinnosti dle čl. VI odst. 2, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,-Kč za každý zjištěný případ. 

8. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokazatelně zjištěný 
případ nedodržení pořádku na staveništi. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky 
zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní. 

9. V případě nedodržení termínu k odstraněni vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný 
případ . 

IX. 
Další sankční ustanovení za porušení bezpečnostních předpisů 

1. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nedodržování .Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi", který je součástí 
projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši určené následovně: 

Typ porušení bezpečnostních předpisů 
Smluvní pokuta 
ve výši (Kč) za 
každi případ 

str. 7 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/0VZ/_ /_OD, ___ _ 
ev. číslo zhotovitele: 

Nepoužívání předepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, pracovní 1 000,-
obuv,_\fý_stražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.} pro dané pracoviště 
Porušení zákazu kouření 2 000,-
Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu osob a předmětů z výšky a do volné hloubky 10 000,-
Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, řezání, svařování , 
používání PB apod.), práce s otevřeným ohněm bez souhlasu objednatele (vyplněný 

8 000,-„Příkaz k vykonávání svářečských prací se zvýšeným rizikem vzniku požáru ve FNO") a 
mimo míst k tomu určených 
Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a omamných 
látek 10 000,-

Neoznačeni pracovníka nebo zaměstnance názvem či looem zaměstnavatele 2 000,-
Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu (prostředky osobního 

5 000,-zajištění , lešení, zábradlí, sítě apod.) 
Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištění proti pádu předmětů a materiálu apod.} 5 000,-

2. Osoby pověřené kontrolovat za objednatele porušení výše uvedených požadavků budou uvedeny v zápise o 
předání a převzetí staveniště (další osoby může písemně pověřit náměstek ředitele pro techniku a provoz a 
tyto se tímto pověřením prokáží), zjištěné nedostatky budou uvedeny v zápise ve stavebním deníku a 
následně budou smluvní pokuty účtovány vždy souhrnně za kal. měsíc. 

X. 
Záruky 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací dle této smlouvy po dobu 60 měsíců od data předání díla bez 
vad objednateli. 

2. Případné reklamované vady odstraní zhotovitel do 10 dnů od jejich uplatněn í na vlastní náklady. Na 
odstraňování případné havárie nastoupí zhotovitel do 24 hodin od nahlášení. 

3. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou bránit 
řádnému užíváni díla. 

4. Záruka za kvalitu provedených prací v délce trvání 60 měsíců se nevztahuje na výrobky a zařízení, jejichž 
záruční lhůta je upravena v samostatných záručních listech. 

XI. 
Protikorupční ujednání 

1. V souladu s čl. 3 Příkazu ministra č. 3/2013 FNO nesmí přijímat sponzorské dary, účelově vázané na 
konkrétní odděleni a osobu ve formě úhrady pracovní cesty, či úhrady nákladů spojených s účastí na 
odborných akcích apod., a to od právnických, či fyzických osob, které jsou zároveň uchazeči, či dodavateli 
veřejných zakázek realizovaných FNO. Výjimkou jsou dary do zvlášť zřízeného fondu na podporu 
vzdělávání zaměstnanců, spravovaný vedením FNO. 

2. V návaznosti na výše uvedené se poskytovatel zavazuje, že sponzorování pracovních cest, či účastí na 
odborných akcích, bude provádět pouze cestou obecných darů (bez účelové vazby na konkrétní oddělení a 
osobu) poskytnutých do zvlášť zřízeného fondu FNO na podporu vzdělávání zaměstnanců v souladu s 
Protikorupční strategií Ministerstva zdravotnictví české republiky pro přímo řízené organizace. Zároveň se 
poskytovatel zavazuje, že ani nebude jednat s žádným zaměstnancem FNO a neuzavře s ním žádný právní 
vztah , zejména ve formě úhrady pracovní cesty, či úhrady nákladů spojených s účastí na odborných akcích. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel dává tímto výslovný souhlas s tím, aby za účelem sjednání a uzavřeni smlouvy FN Ostrava 
zjišťovala , zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné i automatizované podobě jeho osobní údaje ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb. , o ochraně osobních údajů. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků. 

3. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě , že na je majetek druhé smluvní strany 
vedeno ínsolvenční řízeni na základě návrhu dlužníka nebo bylo rozhodnuto o úpadku dlužníka nebo je 
ínsoslvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení. Za den 
odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

str. 8 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo objednatele: 001/0VZ/_/_OD, _ __ _ 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkajici se užívacích práv, nároků 
z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

4. V souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění , prodávající 
souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a doplňků, na profilu zadavatele 
(smluvní vztah nepodléhá obchodnímu tajemství). 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 

6. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních 
obecně závazných právních předpisů . 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr 
Príloha č. 2 - Obecný časový harmonogram výstavby 
Příloha č. 3 - Doložka o bezúhonosti 

V Ostravě, dne 
v , dne 

- -· 
!JOHUMfrJSKÁ STAVEBNÍ s .r. 
<:s. armády $05, 73S 81 Bohurr. .•• 
IČO: 293.92918, DIČ: CZ29392918 

tl.: 596 097 741-2, rax: S96 097 743 

Fakultní nemocnice Ostrava 
doc. MUDr. David Feltl , Ph.O., MBA 

náměstek ředitele pro strategii 
jednající na základě pověření ze dne 29. 1. 2014 

FAKULTN NEMOCNICE OSTRAVA 39rr , 
~n 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

I ""Tel.: +420 597 371 111, Fu: +420 596 917 340 

- :t"W-'W.l>oJM,.,.,...• l<<HK•veb1ri-,\!r- - - -

Bo umínská stavební, s. r. o. 
Ing. Jaroslav Sebera 

jednatel 
príp. Ra základě PIRé mesi ze dRe ...... . 

li fyziské eseey: jméRe a pfijmeRi 
~ 

str. 9 



REKAPITULACE ZAKÁZKY 
Kód: 2016042 

Zakázka: FN Ostrava-modernizace a obnova infrastruktury k zajištěni dostupnosti a kvality péče LDN 
Klokočov 

KSO: 
Místo: LDN Klokočov, p.č. st. 237 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Uchazeč: 

Vyplň údaj 

Projektant: 

Ing. Jan Pospíšil 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

Cena s DPH 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

v CZK 

Základ daně 

681 790,40 

0,00 

Strana 1 z 2 

L~ - ~ 

CC-CZ: 
Datum: 15.06 .2016 

IČ: 

DIČ : 

IČ: 
DIČ: 

Vyplň údaj 
Vyplň údaj 

IČ: 

DIČ: 

681 790,40 

Výše daně 

143 176,00 

0,00 

824 966,40 

-1-

BOHUMiNSKA STAVEBNÍ s.r.o. 
6 .~ t 'dr. SOS, 735 81 Bobunún 
l(:°IJ: 9,3918, DIČ: CZ293929I8 
Tl/.~ 6 0 741-2, fAJII 596 097 743 

111111111 u t o •e1>111, e ;: 



o , o , 

REKAPITULACE OBJEKTU ZAKAZKY A SOUPISU PRACI 

Kód: 

Zakázka: 

Místo: 

Zadavatel : 

Uchazeč: 

Kód 

2016042 

FN Ostrava-modernizace a obnova infrastruktury k zajištěni dostupnosti a kvality péče LDN 
Klokočov 

LON Klokočov, p.č. st. 237 

Fakultní nemocnice Ost rava 

Obj ekt , Soupis prací 

Datum: 

Projektant: 

15.06.2016 

Ing. Jan Pospíšil 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Náklady zakázky celkem 681 790,40 

681 790,40 

824 966,40 

824 966,40 01 Vstup do hlavni budovy č. p.60 - vybudováni 
h.o.-,h~r;Ór„u.,óh" "' ř1<-•• '"'', :2 -,~r•řačoní 

Strana 2 z 2 

Typ 

STA 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Zakázka: 

FN Ostrava-modernizace a obnova infrastruktury k zajištění dostupnosti a kvality péče LDN Klokočov 

Objekt: 

01 - Vstup do hlavni budovy č.p.60 - vybudováni bezbariérového přístupu a zastřešeni 

KSO: 
Místo: LDN Klokočov, p.č. st. 237 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Uchazeč: 

Projektant: 

Ing. Jan Pospíšil 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Základ daně 
DPH základní 681 790,40 

snížená 0,00 

Cena s DPH v 

Strana 1 z 14 

CC-CZ: 
Datum: 15.06.2016 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

681 790,40 

Sazba daně Výše daně 

21,00% 143 176,00 

15,00% 0,00 

CZK 824 966,40 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Zakázka: 

FN Ostrava-modernizace a obnova infrastruktury k zajištění dostupnosti a kvality péče LON Klokočov 
Objekt: 

Místo: 

01 - Vstup do hlavni budovy č.p.60 - vybudováni bezbariérového přístupu a zastřešeni 

LON Klokočov, p.č. st. 237 

Zadavatel: Fakultní nemocnice Ostrava 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

4 - Vodorovné konstrukce 

5 - Komunikace pozemní 

61 - Úprava povrchů vnitřních 

62 - Úprava povrchů vnějších 

63 - Podlahy a podlahové konstrukce 

91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 

94 - Lešení a stavební výtahy 

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 

96 - Bourání konstrukcí 

997 · Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 

711 · Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

712 - Povlakové krytiny 

721 - Zdravotechnika · vnitřní kanalizace 

762 • Konstrukce tesařské 

Strana 2 z 14 

Datum: 15.06.2016 

Projektant: Ing. Jan Pospíšil 

Cena celkem (CZK] 

681 790,33 

113 288,27 

8 831,06 

198,40 

15 600,00 

2 020,18 

16 392,60 

16 199,00 

1 850,80 

155,93 

2 000,00 

15 480,84 

26 637,66 

7 921,80 

542 952,06 

14 358,25 

25 475,26 

3 874,50 

46 687,26 



763 - Konstrukce suché výstavby 

764 - Konstrukce klempířské 

765 - Krytina skládaná 

767 - Konstrukce zámečnické 

771 - Podlahy z dlaždic 

783 - Dokončovací práce - nátěry 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 

M - Práce a dodávky M 

21 -M - Elektromontáže 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN3 - Zařízení staveniště 

VRN7 - Provozní vlivy 

4 813, 14 

5 818,00 

3 000,00 

400 933,04 

36 859,50 

341,88 

791,23 

16 050,00 

16 050,00 

9 500,00 

8 500,00 

1 000,00 

St rana 3 z 14 



SOUPIS PRACÍ 

Zakázka: 

FN Ostrava-modernizace a obnova infrastruktury k zajištění dostupnosti a kvality péče LON Klokočov 
Objekt: 

Místo: 

01 - Vstup do hlavni budovy č.p.60 - vybudováni bezbariérového přístupu a zastřešeni 

LON Klokočov, p.č. st. 237 

Zadavatel: Fakultní nemocnice Ostrava 
Uchazeč: 

PČ Typ Kód Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

D HSV Práce a dodávky HSV 
D 1 Zemní práce 

K 113107143 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 150 mm m2 -w ··ozn. 06" 5,20*3,00 

w ··ozn. 07" 2,02*5,45 

2 K 132312101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4 m3 
w ··pro napojení nového svodu·· 0,30*0,80*3,00 

w "pro napojení venkovní čistící zóny" 0,30*0,80*2,50 
-3 K 132312109 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4 m3 -4 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 - -+ -5 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin t ř. 1 až 4 do 100 m3 m3 

~ w 1,32-0,66 

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 
7 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 

w 0,66*1 ,85 

8 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 
w "kanalizační potrubí"' 0,30*(0,80-0, 15-0,25)*(3,00+2,50) 

Množství 

26,609 

15,600 

11 ,009 

1,320 

0,720 

0,600 

1,320 
·-

0,660 
' 0,660 

0,660 

0,660 

1,221 

1,221 

0,660 

0,660 
9 K 175111101 Obsypání potrubí 

~ 

m3 0,413 
w O, 30*0 ,25* (3 ,00+ 2, 50) 0,413 

10 M 583312890 kamenivo těžené drobné frakce 0-2 l t r 0,826 
J L 

w 0,413*2 'Přepočtené koeficientem množství 0,826 

D 4 Vodorovné konstrukce 

11 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 0,248 

Strana 4 z 14 

Datum: 15.06.2016 

Projektant: Ing. Jan Pospíšil 

J.cena 

[CZK] 

240,00 

1 000,00 

220,00 

230,00 

140,00 

15,00 

150,00 

70,00 

250,00 

300,00 

800,00 

Cena celkem 

[CZK] 

681 790,33 

113 288,27 

8 831,06 

Cenová 

soustava 

6 386,16 es úRs 2015 02 

1 320,00 es úRs 2015 02 

290,40 le5 ÚRS 2015 02 

151 ,80 es úRs 2015 02 

92,40 es úRs 2015 02 

9,90 es úRs 2015 02 

183, 15 es úRs 2015 02 

46,20 es úRs 2015 02 

103,25 es úRs 2015 02 

247,80 es úRs 2015 02 

198,40 
198,40 es úRs 2015 02 



PČ Typ Kód Popis Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

MJ 
[CZK] [CZK] soustava -

VY 0,30'0, 15'(3,00+2,50) 0,248 

D 5 Komunikace pozemní 15 600,00 
12 K 565141111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 60 mm m2 -

5 460,00CS ÚRS 2015 02 15,600 350,00 
VY "06" 5,20'3,00 15,600 

~ - -13 K 572241110 Doplnění ploch asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 60 mm m2 15,600 650,00 10 140,00 
VY "06" 5,20'3,00 15,600 

D 61 Úprava povrchů vnitřních 2 020, 18 
14 K 612131121 Penetrace vnitřních stěn nanášená ručně m2 14,386 40,00 575,44 es úRs 2015 02 

VY "nové zádveří 
VY (1, 10+4,05)'3,20 16,480 
VY -1, 92•2, 90+0,45'(1 ,92+2, 90'2) ·2,094 

15 K 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 14,386+ 90,00 1 294,74(es ÚRS 2015 02 
' 16 K 619991011 Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící páskou kpl 1,000 150,00 150,00 es úRs 2015 02 

D 62 Úprava povrchů vnějších 16 392,60 
17 K 621611133 Nátěr silikonový dvojnásobný podhledů včetně penetrace provedený ručně m2 30,055 160,00 4 808,80 es úRs 2015 02 

VY "střešní podhled z desek eETRIS" 23,872 23,872 
VY "čelo střechy z desek eETRIS" 6,183 6,183 

Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty 
~ 

1 087,50 es úRs 2015 02 18 K 622142001 m2 7,500 145,00 
19 K 622331111 Cementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnějších stěn nanášená ručně m2 7,500 220,00 1 650,oo es ú Rs 2015 02 

VY "soklové zdivo 

VY 15,00'0,50 7,500 

20 K 622332121 Škrábaná omítka (břízolitová) vnějších stěn nanášená ručně na neomítnutý podklad (barevně přizpůsobit 
m2 6,365 620,00 3 946,30 es úRs 2015 02 stávající omítce) 

VY "doplnění v místě po odstranění stávající stříšky 
VY 4,45'0,50+1,20'0,50 2,825 
VY 0,60'2,95'2 3,540 

21 K 622511111 Tenkovrstvá mozaiková střednězrnná omítka včetně penetrace vnějších stěn m2 7,500 520,00 3 900,00 es úRs 2015 02 
22 K 628195001 Očištění zdiva nebo betonu zdí před započetím oprav ručně m2 7,500 80,00 600,ooles úRs 2015 02 

'----
23 K 629991001 Zakrytí podélných ploch fólií volně položenou kp[ 1,00~ 400,00 400,00 es úRs 2015 02 

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 16 199,00 
24 K 631312121 Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým tloušťky do 80 mm m3 1,761 3 200,00 5 635,2o lcs úRs 2015 02 

VY "07" 2,02'7,50'0,06 0,909 
w "08" 8,60'0,06 0,516 
w "09" 5,60'0,06 0,336 

25 K 631312141 Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 0, 100 3 500,00 350,00 es úRs 2015 02 
VY 0,20·0,20·2,so 0,100 

Strana 5 z 14 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

[CZKJ [CZKJ soustava 
26 K 632450132 Vyrovnávací cementový potěr tl do 30 mm ze suchých směsi provedený v ploše m2 29,350 320,00 9 392,oo es úRs 2015 02 

w "OT 2,02*7,50 15,150 
w 0008" 8,60 8,600 
w 0 009" 5,60 5,600 

- -27 K 632902210 Penetrační nátěr povrchu stávající betonové mazaniny mZ 29,350 28,00 821 ,80 
w "07" 2,02*7,50 15,150 
w "08" 8,60 8,600 
w "09" 5,60 5,600 

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 1 850,80 
Zarovnáni styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm ' 528,80 es úRs 2015 oz 28 K 919731123 m 13,220 40,00 

Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 150 mm 
t- --l-- -· 29 K 919735113 m 13,220 100,00 1 322,00 es ú Rs 2015 02 -vv ·ozn. 06" 5,20+3,00*2 11,200 

vv ··ozn. OT 2,02 2,020 

D 94 Lešení a stavební výtahy 155,93 
30 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1, 9 m zatíženi do 150 kg/m2 m2 

-
4,455 35,00 155,93 les ÚRS 2015 02 

w 1, 10*4,05 4,455 

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 2 000,00 -31 K 95R.01 Vyčištěni objektu kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 

D 96 Bourání konstrukcí 15 480,84 
32 K 962032240 Bouráni zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na Me do 1 m3 m3 3,091 1100,00 3 400, 10 es úRs 2015 02 

vv "nosná konstrukce vstupu 

vv (3,20*2, 95-1, 12·2. 90)"0,35 2,167 
vv 1,50'1,00/2'0,35 0,263 
vv (2,02-1,38)*2, 95'0,35 0,661 

33 K 962032241 Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na Me přes 1 m3 m3 3,091 600,00 1 854,60 es úRs 2015 02 
w ·nosná konstrukce vstupu 

vv (3,20'2,95-1, 12'2,90)*0,35 2,167 
w 1,50'1,00/2*0,35 0,263 
w (2,02- 1,38)*2, 95*0,35 0,661 

- -34 K 965042141 Bouráni podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pi přes 4 mZ m3 1,692 2 100,00 3 553,20 es úRs 2015 oz 
w "07 

vv 2,02*1,85*0, 10 0,374 
vv "08+09 

vv 3,04*3,80'0, 10 1,155 
vv 1, 12'0,35'0, 10 0,039 

Strana 6 z 14 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

[CZK) [CZK) soustava -vv (1 ,53+1 , 92)/2'0,45'0, 10 0,078 
w 1,38'0,33'0, 10 0,046 - -

35 K 965081223 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl přes 10 mm plochy přes 1 m2 m2 16,912 70,00 1 183 ,84 es úRs 2015 02 
vv "07 

w 2,02' 1,85 3,737 
vv "08+09 

vv 3,04'3,80 11,552 
w 1, 12'0,35 0,392 
w (1 ,53+1 , 92) /2'0,45 0,776 
w 1,38'0,33 0,455 

36 K 967031142 Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na Me m2 2,065 120,00 247,80 es úRs 2015 02 
w 0,35'2, 95'2 2,065 

37 K 968072357 Vybourání kovových rámů oken pl přes 4 m2 m2 11 ,122 110,00 1 223,42 es úRs 2015 02 
w 3,77'2,95 11,122 

38 K 968072456 Vybourání kovových dveřních zárubní pi přes 2 m2 vč. vyvěšení křídel m2 
~ 

7,250 150,00 1 087,50 Jes ÚRS 2015 02 
w 1, 12'(2,05+0,85) 3,248 
w 1,38'2,90 4,002 - ' 1 125,00 Jes ÚRS 2015 02 39 K 974042577 Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolitické hl do 200 mm š do 300 mm m 2,500 450,00 --w "pro kanalizační potrubí"' 2,50 2,500 

40 K 978013191 Otlučení vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn stěn v rozsahu do 100 % m2 2,825 55,00 
~ ' 

155,38 es URS 2015 02 
w "pro doplnění brizolitové omítky v místě po odstranění stávající stříšky 

w 4,45'0 ,50+1 ,20'0,50 2,825 
Otlučení omítek stěn (sokl) 

~ 

1 650,oo'es úRs 2015 02 41 K 985111111 m2 7,500 220,00 
w ·soklové zdivo rampy a podesty 

w 15,00'0,50 7,500 

D 997 Přesun sutě 26 637,66 
42 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně t r 27,405 350,00 9 591 ,75 es ú Rs 2015 02 I 

43 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 1 
27,405 210,00 5 755,o5·es ú Rs 2015 02 t 

44 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km l t I 383,670 8,00 3 069,36 es ú Rs 2015 02 I 
L 

w 27,405'14 "Přepočtené koeficientem množství 383,670 
45 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) l 

' 
t 1 27,405 300,00 8 221 ,50 es ú Rs 2015 02 

L 

D 998 Přesun hmot 7 921,80 
46 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m 1 . 

t 
l 

13,203 600,00 7 921,80, eS ÚRS 2015 02 
----'--

D PSV Práce a dodávky PSV 542 952,06 
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 14 358,25 

47 K 711493111 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě vodorovná těsnicí kaší m2 29,350 475,00 13 941,25 es úRs 2015 02 -

Strana 7 z 14 



PČ Typ Kód MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

Popis 
[CZK] [CZK] soustava -vv "'OT 2,02'7,50 15,150 

vv "'08"' 8,60 8,600 
vv "'09" 5,60 5,600 

Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m 
---,-

3,00 417,00 es úRs 2015 02 48 K 998711201 % 139,000 

D 712 Povlakové krytiny 25 475,26 
49 K 712331111 Provedení povlakové krytiny střech do 10· podkladní vrstvy pásy na sucho samolepící m2 25,916 32,00 829,31 es úRs 2015 02 

vv "parotěsníci vrstva 

vv "vodorovná plocha 

vv 4, 12'6, 10·1,20'1,05 23,872 
vv "svislé plochy 

vv (4, 12+6, 10)'2'0, 10 2,044 
50 M 628662800 podkladní pás asfaltový SBS modifikovaný za studena samolepicí se samolepícímy přesahy ti. 3 mm m2 

-
29,803 165,00 4 911,50 es úRs 2015 02 

~ 

vv 25, 916'1, 15 'Přepočtené koeficientem množství 29,803 
Provedení povlakové krytiny střech do 10' termoplastickou fólií PVC mechanicky kotvenou k podkladu vč--:-

~ --
51 K 712363000 

dodávky kotev m2 26,938 270,00 7 273,26 

vv ··vodorovná plocha 

vv 4, 12'6, 10-1 ,20'1,05 23,872 
vv ··svislé plochy 

vv (4, 12+6, 10)'2'0, 15 3,066 
52 M 283220120 fólie hydroizolační střešní ti 1,5 mm š 1300 mm určená k mechanickému kotveni m2 32,326 225,00 1 213,35 es úRs 2015 02 

vv 26, 938'1,2 'Přepočtené koeficientem množství 32,326 

53 K 712363123 Provedení povlakové krytiny střech do 1 o· provedení rohů a koutů natavením izolačních tvarovek vč. 
kus 6,000 65,00 390,oo es úRs 2015 02 dodávky 

54 K 712363312 Povlakové krytiny střech do 10· fóliové plechy délky 2 m koutová lišta vnitřní rš 100 mm kus 10,747 100,00 1 074, 70 es úRs 2015 02 
vv ((4, 12+6, 10)"2-0,90)/2,00*1, 1 10,747 

55 K 712363314 Povlakové krytiny střech do 10· fóliové plechy délky 2 m stěnová lišta vyhnutá rš 71 mm kus 10,747 165,00 1 773,26 es úRs 2015 02 
56 K 712363316 Povlakové krytiny střech do 10· fóliové plechy délky 2 m okapnice široká rš 200 mm kus 

. 
0,495 250,00 123,75 es úRs 2015 02 

vv O, 90/2,00'1, 1 0,495 -57 K 712391171 Provedení povlakové krytiny střech do 10· podkladní textilní vrstvy m2 23,872 30,00 716,16 es úRs 2015 02 
58 M 693111460 textilie separační 300 glm2 m2 27,453 22,00 603,97 es úRs 2015 02 

~ 

vv 23,872'1, 15 "Přepočtené koeficientem množství 27,453 
59 K 998712201 Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v objektech v do 6 m I % ' 250,000 2,00 500,00 es úRs 2015 02 

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 3 874,50 
60 K 721173315 Potrubí kanalizační plastové dešťové systém KG DN 11 O 1 ~ 

2 11 7,50CS ÚRS 2015 02 m 5,500 385,00 
vv "napojení nového svodu na dešťovou kanalizaci 

vv 3,00 3,000 
vv "napojení hrubé venkovní čistící zóny na dešťovou kanalizaci 
vv 2,50 2,500 

Strana 8 z 14 



PČ Typ Kód Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

Popis MJ 
[CZK] [CZK] soustava - ~ ~ 

61 K 721R.01 Napojení nového kanalizačního potrubí DN 100 do stávající šachty kpl 2,000 850,00 1 700,00 

vv ""od nového svodu·· 1 1,000 

vv ""od venkovní čistící zóny" 1 1,000 
' ' 57 ,oo es ú Rs 2015 02 62 K 998721201 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m % 38,000 1,50 

D 762 Konstrukce tesařské 46 687,26 
63 K 762083122 Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4 m3 0,1 37 840,00 115,08 es úRs 2015 02 

~ ~ 

64 K 762085103 Dodávka a montáž kotevních želez k ukotvení roštu z hranolků 60x60 mm k ocelové nosné konstrukci kus 43,000 130,00, 5 590,00 es úRs 2015 02 

vv r5+2•4 43,000 

Montáž dřevěného podkladní roštu z hranolků 60x60 mm ve spádu 1,0% pod bednění střechy, hranolky 
-

65 K 762332140 m 34,680 120,00 4161 ,60 
kotveny k nosné ocelové konstrukci střechy -vv 4, 12*7+2, 92•2 34,680 

66 M 605120010 řezivo jehličnaté hranol jakost I do 120 cm2 m3 0, 137 4 800,00 657,60 ~es úRs 2015 02 
~ 

w o,06·0.06·34,68·1 , 1 0,137 

67 K 762341047 Bednění střech rovných z desek OSB ti 25 mm na pero a drážku šroubovaných na rošt m2 23,872 465,00 11 100,48 es úRs 2015 02 

w 4, 12*6, 10-1,20·1.05 23,872 

Obložení střešního podhledu z fasádních desek eETRIS tl 26 mm vč. dodávky a montáže podkladního roštu 
", 

68 K 762420010 
a spojovacích a kotvících prostředků 

m2 23,872 765,00 18 262,08 

w 4, 12*6, 10-1 ,20·1 ,05 23,872 

69 K 762430010 
Obložení čel střechy v. 450 mm z fasádních desek eETRIS ti 26 mm vč. dodávky a montáže podkladního 

m2 6,183 740,00 4 575,42 
roštu a spojovacích a kotvících prostředků 

w 0,90·0,30 0,270 

w (4, 12+6, 10+2,92t0,45 5,913 

70 K 998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 6 m % I 445,000 5,00 2 225,ooJes úRs 2015 02 
' 

D 763 Konstrukce suché výstavby 4 813, 14 -71 K 763131451 SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil eD+UD m2 5,231 565,00 2 955,52 es úRs 2015 02 

w ·v prostoru zádveří 

w 1, 10·4,05+(1 ,53+1,92)/2•0,45 5,231 

72 K 763131713 SDK podhled napojení na obvodové konstrukce profilem m 5,150 95,00 489,25 es úRs 2015 02 

w 1, 10+4,05 5,150 

73 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 5,231 22,00 115,08~es ÚRS 2015 02 
' 94,l ~ es ÚRS 2015 02 74 K 763131751 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu m2 5,231 18,00 . 

75 M 283292100 zábrana parotěsná m2 5,754 10,00 57,54 es úRs 2015 02 
Poznámka k položce: 

p Parotěsná zábrana zpevněná mřížkou s hlavni funkcí jako větrotěsná zábrana .. 

w 5,231 ·1 , 1 'Přepočtené koeficientem množství 5,754 -
146,47 les ~RS 2015 02 76 K 763131752 Montáž jedné vrstvy tepelné izolace do SDK podhledu m2 5,231 28,00 

- --1- _J" 

77 M 631481050 deska z minerální plstí ti. 120 mm m2 5,336 170,00 907, 12 es URS 2015 02 

vv 5,231 •1 ,02 'Přepočtené koeficientem množství 5,336 

Strana 9 z 14 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 
[CZK] (CZK] soustava 

78 998763401 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 6 m 
-,--

48,oo es úRs 2015 02 K % 48,000 1,00 
L 

D 764 Konstrukce klempířské 5 818,00 
79 K 764004821 Demontáž nástřešního žlabu do suti m 4,450 30,00 133,50 es úRs 2015 02 

80 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 4,000 30,00 120,00 es úRs 2015 02 
~ 

t 81 K 764341300 Lemování rovných zdí střech z TiZn lesklého plechu rš 330 mm I m 6,150 330,00 2 029,50 
vv 3,90+1,20+1 ,05 6,150 

82 Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm 
~ 

477,00 es úRs 2015 02 K 764541305 m 0,9001- 530,00 - ~ ' 83 K 764541346 Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z TiZn lesklého plechu 330/100 mm kus ___J___ 1,000 400,00 400,00 es úRs 2015 02 
~ - -

84 K 764548323 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn lesklého plechu průměru 100 mm m 4,~ 650,00 2 600,00 1eS ÚRS 2015 02 
~ 

' 58,ooi es úRs 2015 02 85 K 998764201 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m % 58,000 1,00 
J_ 

D 765 Krytina skládaná 3 000,00 
86 K 765142800 Demontáž stříšky nad vstupem vč. čel z lehké nosné konstrukce s výplní z polykarbonátových desek kus 1,000 3 000,00 3 000,00 

~ 

D 767 Konstrukce zámečnické 400 933,04 - ' ~ 

87 K 767161813 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg m 7,300_,__ 140,001 1 022,00 jeS ÚRS 2015 02 
J_ 

88 K 767161850 Demontáž madel rovných m 7,300 100,00 730,00 es úRs 2015 02 

Dodávka a montáž kobercové čistící zóny rozm. 1200x800 mm vč. hliníkového rámečku v konstrukci čisté -t ~ 
89 K 767531110 

podlahy (dlažba) kus 1,000 3 350,00 3 350,00 

vv "ozn. 01" 1 1,000 

90 K 767531120 
Dodávka a montáž hrubé venkovní čistící zóny rozm. 1200x800 mm vč. hliníkového rámečku v konstrukci 

kus 1,000 8 500,00 8 500,00 čisté podlahy (dlažba) 

vv "ozn. 02" 1 1,000 

Výroba a montáž dvojitého madla rampy z tenkostěnného ocelového uzavřeného profilu (dle stávajícího 
~ 

91 K 767R.01 
stavu), spodní madlo ve výšce 750 mm, horní madlo ve výšce 900 mm, 

m 15,200 465,00 7 068,00 

Poznámka k položce: 

· kotveni madel do nosné obvodové stěny pomocí chemických kotev 

p · konelná povrchová úprava madel antikoroznlm nátěrem v odstínu RAL 6033 
· imitace stávajícího stavu · viz. vizualizace 
· parametry madel dle vyhlášky 39812009 Sb. 

vv "ozn. 03 

vv "spodní madlo" 7,60 7,600 

vv "horní madlo" 7,60 7,600 

Výroba a montáž zábradlí rampy z tenkostěnných ocelových uzavřených profilů (dle stávajícího stavu) , 
r ~ 

92 K 767R.02 
spodní madlo ve výšce 750 mm, horní madlo ve výšce 900 mm, 

m 7,500 2 400,00 18 000,00 

Poznámka k položce: 
· kotveni zábradlí do kapes v nosné konstrukci stávající rampy vč. dobetonávky 
· sloupky pa 1250 mm 

p · konelná povrchová úprava madel antikorozním nátěrem v odstínu RAL 6033 
· imitace stávajícího stavu · viz. vizualizace 
· parametry madel dle vyhlášky 39812009 Sb. 

Strana 10 z 14 



PČ Typ Kód Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

Popis MJ 
[CZK] [CZK] soustava 

w "ozn. 04" 7,50 7,500 

93 K 767R.03 
Výroba a montáž zábradlí podesty z tenkostěnných ocelových uzavřených profilů (dle stávajícího stavu), 

m 4,250 4 150,00 17 637,50 spodní madlo ve výšce 750 mm, horní madlo ve výšce 900 mm, 
Poznámko k položce: 
- kotvení zábradlí do kapes v nosné konstrukci stávající rampy vč. dobetonávky 
- sloupky po 1250 mm 
· v ose prostoru dveří osazeny uzavirotelná o uzamykatelná dvoukřídlá dvířka šířky 1600 mm s možností otevření pro 

p potřeby údržby (sanitko, . .. ) 

- konečná povrchová úpravo model antikorozním nátěrem v odstínu RAL 6033 
- imítace stávajícího stavu - viz. vizualizace 
· parametry madel dle vyhlášky 39812009 Sb. 

w "ozn. 05" 4,25 4,250 
Přemístění stávajícího lehkého kovového pororoštového schodiště půdorysného rozměru cca 1600x1800 -

94 K 767R.04 
mm vč. zábradlí kus 1,000 4 000,00 4 000,00 

Poznámko k položce: 

- demontáž stávajícího lehkého ocelového pororoštového schodiště vč. zábradlí 
· drobná zámečnická úpravo spro nové ukotvení 

p - přemístění do místo nového osazení o montáž ke konstrukci stávající rampy o přilehlé komunikace (asfalt/ 
- konečná povrchová úpravo antikorozním nátěrem v odstínu RAL 6033 

w "ozn. 06" 1 1,000 
~ 

95 K 767R.05 Dodávka a montáž hliníkové sestavy rozm. 1200x3200 mm kus 1,000 36 000,00 36 000,00 
Poznámko k položce: 

- hliníko"Í tří komoro"Í systém (profi// - konstrukční stavební hloubko profilu cca 70 mm • vyztužení s přerušeným 
tepelným mostem 

· zasklení izolačním bezpečnostním tvrzeným dvojsklem odolným proti vanad/ismu 
- tepelná vodivost dvojsklo max. U 1, 1 WI m2K 
· tepelná vodivost celé sestavy s dveřmi max. U 1,6 Wlm2K 
· skla s plosto"Ím distančním rámečkem plněné argonem 

p 
- barvo rámu dle RAL 6033 
- celoobvodové těsnění 

- polyamidové můstky pro přerušení tepelného mostu 
· venkovní okopničko 
· montáž musí být provedeno dle ČSN 730540-02 vč. parotěsných o paropropustných pásek 

w "ozn. H01" 1 1,000 
96 K 767R.06 Dodávka a montáž hliníkové sestavy rozm. 4150x3200 mm s automatickými dveřmi kus 

~-
1,000 170 000,00 170 000,00 

Strana 11 z 14 



PČ Typ 

p 

vv 

97 K 767R.07 

p 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Kód Popis 

Poznámka k položce: 
· hliníkový tří komorový systém (profil) · konstrukčnl stavební hloubka profilu cca 70 mm • "Yltuženl s přerušeným 
tepelným mostem 
· zasklení izolačním bezpečnostním tvrzeným dvojsklem odolným proti vanad/ismu 
· tepelná vodivost dvojskla maK. U 1, 1 WlmlK 
· tepelná vodivost celé sestavy s dveřmi max. U 1,6 WlmlK 
· skla s plastovým distančním rámečkem plněné argonem 
· barva rámu dle RAL 6033 
· celoobvodové těsněni 
· polyamidové můstky pro přerušeni tepelného mostu 
· venkovní okapnička 
· montái musí být provedena dle ČSN 730540·01 vč. parotěsných a paropropustných pásek 

Automatické dveře: 
· pohon automatických dveří s možnosti nastaveni síly pro otevření a zavřeni s maximální sílou 150N 
· eKteriérový pohybový snímač obousměrný 
· interiérový pohybový snímač obousměrný, kombinovaný s bezpečnostní funkcí hlfdín .... ání prostoru mezí pohyblivými 
křídly 

· elektromechanický zámek 
· záložní zdroj pro nouzové otevřeni a zavření dveří při výpadku proudu 
· zasklen/ dveřních křídel · vrstvené nebo tvrzené sklo 
· programový přepínač umožňující volbu režimů (automatický provoz, zimní provoz, trvale otevřeno, jednosměrný 
provoz· pouze vstup, zavření a uzamčení dveří, jednosměrný provoz· pouze výstup, manuálnl ovládáni 
· napájení z jištěné el. přípojky lJOVl6A/50Hz · příkon cca 150 W 
· dveře musí splňovat aktuální ČSN EN 16005 (bezpečnost při používání motoricky ovládaných dveří) 
· dveřnl křídla: l ks posuvná 
· šířka cca 1600 K výška cca 1100 mm 
· zasklení: izolačnl tvrzené dvojsklo 
elektroinstalace: 
· dveře budou dodány vč. náhradního bateriového zdroje 

"ozn. H02" 1 

Dodávka a montáž ocelové nosné konstrukce střechy (vodorovné! a U profily+ sloupky prům. 159 mm) vč. 
dodávky a montáže kotevních prvků 
Poznámka k položce: 
· kotvení vodorovných profilů do obvodového zdiva pomocí chemických kotev a šroubů 
· kotveni sloupků k nosné konstrukci podesty pomoci roznášecich ploten 
· antikorozní nátěr 
· pohledové sloupky · nátěr RAL 6033 

"pol. 1 · IČ. 180" 4,10•2•21 ,90 

"pol. 2 · lč. 180" 5,00'21 , 90 

"pol. 3 · Uč. 180" 6, 10'22,00 

"pol. 4 · lč. 180" 3,90'3.21 ,90 

"pol. 5 · Uč. 180" 4, 10'22,00 

"pol. 6 · l č. 180" 1,05'3'21 , 90 

Strana 12 z 14 

MJ 

kg 

Množství 

1,000 

1 094,082 

179,580 

109,500 

134,200 

256,230 

90,200 

68,985 

J.cena 

[CZK] 

92 ,00 

Cena celkem 

[CZK] 

100 655,54 

Cenová 

soustava 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

[CZK) [CZK] soustava 
vv "pol. 7 - Uč. 180" 2,90'22 ,00 63,800 
vv "pol. 8 - lč. 180" 1,05'3'21 , 90 68,985 
vv ··sloupek 159/ 4,5 mm" 3,30'2'17,20'1,08 122,602 

98 K 767R.08 
Dodávka a montáž reklamního nápisu "LDN KLOKOČOV" kotveného k nosné konstrukci střechy pomocí 

kus 1,000 30 000,00 30 000,00 ocelového profilu 
Poznámko k položce: 

- provedeni nerez · uzavřený profil 
· výško nápisu 400 až 500 mm 

p · prostorová hloubko 40 mm 
· nátěr v barvě ocelových pohledových konstrukcí 

99 K 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 3 970,000 1,00 3 970,00 es úRs 2015 02 

D 771 Podlahy z dlaždic 36 859,50 
100 K 771521041 Montáž podlahy z betonových dlaždic tl. 40 mm formátu 400x400 mm lepením flexibilním lepidlem m2 27,430 365,00 10 011 ,95 

vv ··or 15, 15 15,150 
vv 0008" 8,60·1,20'0,80 7,640 
vv "09" 5,60-1 ,20'0,80 4,640 

101 M 592457261 dlažba betonová 40x40x4 cm 
~ -r 

m2 28,802 650,00 18 721,30 
Poznámko k položce: 

p 
Spotřebo: 6,25 kus! m2 

vv 27,43'1,05 ' Přepočtené koeficientem množství 28,802 
102 K 771591170 Dodávka a montáž ukončovacího profilu (okapničky) ve skladbě nové podlahové konstrukce m 16,990 375,00 6 371,25 

vv 2,02+11, 75+3,22 16,990 
103 K 998771201 Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m l % [ 351 ,000 5,00 1 755,oo es úRs 2015 02 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 341 ,88 

104 K 783522212 
Nátěry syntetické klempířských kcí barva dražší lesklý povrch lx reaktivní, 1x základní, 2x email (RAL 

m2 1,554 220,00 341,88 es úRs 2015 02 6033) 
vv 0,33'0,90 0,297 
vv Pl'O, 10'4,00 1,257 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 791,23 - -
105 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 14,386 15,00 215,79 es úRs 2015 02 - -vv "nové zádveří 

vv (1, 10+4,05)'3,20 16,480 
vv -1, 92'2,90+0,45'(1 ,92+2,90'2) -2,094 

Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m 
~ T 

575,44 es úRs 2015 02 106 K 784211111 m2 14,386 40,00 

o M Práce a dodávky M 16050,00 

Strana 13 z 14 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

[CZK] [CZK] soustava 

D 21-M Elektromontáže 16 050,00 
-Přemístění el. přívodu pro automatické dveře do nového umístění vedením eYKY·J 3x1 ,5 mm2 vč. 

~ ~ 

107 K 21M.01 kpt 1,000 1 300,00 1 300,00 pomocných stavebních prací 
r ~ 

108 K 21M.02 
Posunutí sériového přepínače pro osvětlení zádveří cca 200 mm do nového umístění, nově dodat a osadit 

kpl 1,000 800,00 800,00 vypínač jednopólový · včetně pomocných stavebních prací 
~ ~ 

109 K 21M.03 
Posunutí jednopólového vypínače pro osvětlení venkovní rampy cca 200 mm do nového umístění, nově 

kpt 1,000 700,00 700,00 dodat a osadit vypínač jednopólový - včetně pomocných stavebních prací 
j 

110 K 21M.04 
Dodávka a montáž el. vedení eYKY-J 3x1, 5 mm pro napojení nových svítidel v zádveří a na venkovní 

kpl 1,000 1 100,00 1 100,00 , rampě vč. pomocných stavebních prací 
~ - -111 K 21M.05 Dodávka a montáž dekorativního exteriérového svítidla vč. zdroje kpl 9,000 1 050,00 9 450,00 

w "zádveří" 4 4,000 
w "venkovní rampa" 5 5,000 

112 K 21M.06 Demontáž stávajících svítidel vč. zaslepení stávajících vývodů elektro kpt 1,000_, 200,00 200,00 
+ ~ 

113 K 21M.RE Revize elektro kpt 1,000 2 500,00 2 500,00 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 9 500,00 
D VRN3 Zařízení staveniště 8 500,00 

114 K 030001000 Zařízení staveniště 
j 

kpl 1,000 7 500,00 7 500,00 es ú Rs 2015 02 
,t·-·- ~ 

1 000,00CSÚRS 2015 02 115 K 032603000 Ostatní náklady kpl 1,000 1 000,00 

D VRN7 Provozní vlivy 1 000,00 --
116 K 070001000 Provozní vlivy kpt 1,000 1 000,00 1 000,00 es úRs 2015 02 

Strana 14 z 14 



Název vefejné zakjzky: 

Místo: 
Doba realizace: 

Ostatní konstrukce 
Izolace proti vodě 
Povlakové krvtin 
ZTI 

V Bohumlně dne 21 .10.2016 

Obecný časový harmonogram výstavby 

Vstup do hlavni budovy t. p. 60 vybudovinl bezbarl6rov6ho pflstupu a zastfelenl v rilmcl projektu "FN Ostrava -
Moderznlzace a obnova Infrastruktury k zajlitinf dostupnosti a kvality péte pro dlouhodobě nemocné LON 
Klokotov" 
Fakultní nemocnice Ostrava 
do 2 měslců od pfedánl staveništi 

; . -~( . alLHuM(tli:KÁ STAVRN( a.r.o. 
· ·. · R. anrt6ďy 50S, 73S 81 Bohlllllfa 
•• ;'. IČ:O: 2'392911, DIČ: CU,3'1918 

,...- ; .._: Ttl,: 59' "1'7•1·l.CU:$96097 7-43 
i;,c..:t;.!..J>a.l WlfW,bOll••l••lo„pCa'!'llll!t\,•a 



MINISTERSTVO ZORAVOTNICTVI 

ČESKI: REPUBLIKY 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
k doložce o bezúhonnosti 

pro veřejnou zakázku: Vstup do hlavní budovy č.p. 60 vybudování bezbariérového přístupu a 
zastřešení v rámci projektu „FN Ostrava - Modernizace a obnova 
infrastruktury k zajištění dostupnosti a kvality péče pro dlouhodobě 
nemocné LON Klokočov" 

č. projektu: CH.10/1/019 

Bohumínská stavební, s. r. o. 
se sídlem Čs. Armády 505, 735 81 Bohumín - Starý Bohumín, 
IČ : 29392918, 
(*) zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38516. 

čestně prohlašujeme, že se budeme řídit přílohou - doložkou bezúhonnosti. 

Pozn.: 

-1-

BOHUMÍNSKÁ STAVEBNÍ s.r.o. 
Č: .. :mnády 505, 73!- 81 Bohumfn 
lČ"O: 29392918, DIČ: CZ293929ll! 
Tel.: 596 097 741-2, fax: 596 097 74J 
www bohumlr.ulrnstev cbni.c ,. 

á stavební, s. r. o. 
aroslav Sebera 
jednatel 

• čestné prohlášení musí v případě právnické osoby podepsat její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu; 

• pokud nabídku předkládá konsorcium, musí být čestné prohlášeni podepsané každým členem konsorcia. 



PŘÍLOHA K ČESTNÉMU PROHLÁŠENÍ 

MINISTERSTVO ZORAVOTNICTVf 
ČESK~ REPUBLIKY 

Doložka bezúhonnosti (,,Integrity Clause) 

NÁZEV/ ČÍSLO SUB-PROJEKTU: 
Vstup do hlavní budovy č. p. 60 vybudování bezbariérového přístupu a zastřešení v rámci 
projektu „FN Ostrava - Modernizace a obnova infrastruktury k zajištění dostupnosti a kvality 
péče pro dlouhodobě nemocné LON Klokočov" 

č. projektu CH.10/1/019 

Jakýkoli pokus ze strany zájemce či uchazeče o získání důvěrných informací , 
uzavření protiprávních dohod s konkurenty nebo pokus o ovlivnění komise či 

zadavatele během procesu zkoumání, objasňování, hodnocení a porovnávání 
nabídek povede k odmítnutí jeho přihlášky či jeho nabídky. 

Při podání nabídky musí uchazeč prohlásit, že nabídka byla připravena v souladu se 
zásadami volné soutěže, poctivého obchodního styku a nestrannosti uchazeče. 
Pokud by nestrannost zanikla během plnění smlouvy, musí o tom dodavatel 
zadavatele neprodleně informovat. 

Dodavatel musí vždy jednat nestranně a jako důvěryhodný poradce v souladu s 
etickým kodexem své profese. Nesmí činit žádná veřejná prohlášení o sub-projektu či 
službách bez předchozího souhlasu zadavatele. Nesmí zadavatele žádným 
způsobem zavazovat bez jeho předchozího písemného souhlasu. 

Po dobu trvání smlouvy budou dodavatel a jeho zaměstnanci respektovat lidská 
práva a zavazují se, že budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti 
ČR. 

Dodavatel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě 
plateb v ní stanovených. Dodavatel a jeho zaměstnanci nesmějí vykonávat žádnou 
činnost ani přijmout jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči 
zadavateli. 

Dodavatel a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat služební tajemství po celou 
dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty 
vypracované či obdržené dodavatelem jsou důvěrné. 

Dodavatel se zdrží jakýchkoli vztahů , které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či 
nezávislost jeho zaměstnanců. Pokud dodavatel přestane být nezávislý, může 
zadavatel bez ohledu na škody smlouvu ukončit , aniž by dodavatel měl jakýkoli nárok 
na odškodnění. 



MINISTERSTVO ZORAVOTNICTVI 
ČESK( REPUBLIKY 

V případě , že vyjde najevo, že se dodavatel v procesu přidělování veřejné zakázky či 
plnění smlouvy dopustil protiprávního jednání, jako jsou např. korupční , podvodné či 
donucovací praktiky, bude jeho nabídka odmítnuta nebo smlouva anulována. Pro 
účely tohoto ustanovení se korupčními, podvodnými či donucovacími praktikami 
rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji 
motivovat, nebo jí naopak ohrožoval či vyhrožovat jakoukoli újmou, aby vykonala , či 
naopak nevykonala takový čin , který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky 
nebo plnění již uzavřené smlouvy. 

Smlouva může být rovněž zrušena dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům . 
Takovými neobvyklými výdaji jsou provize neuvedené v hlavní smlouvě nebo takové, 
které nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy, provize převedené do daňového ráje 
nebo provize zaplacené příjemci , jehož totožnost není jasně zjištěna , nebo provize 
zaplacené společnosti , jež má všechny příznaky toho, že je společností fiktivn í. 


